
Gabinete da Prefeita -  GP  
Secretaria Municipal de Governo — SEMGOV 

CNPJ. 06 115.307/0001-14  

PORTARIA  N° 0129312021-GP 
	

DE 29 DE MARCO DE 2021.  

Altera a Portaria n° 0859/2021 de 18 de janeiro de 
2021 que dispõe sobre a designação de servidores 
para composição da Comissão Permanente de 
Licitação, Comissão Especial, Pregoeiros, Equipe de 
Apoio/Membros e  dã  outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das 

atribuições que  he  confere os incisos VI e IX do  art.  70 da Lei Orgânica do Município 
(LOM). c/c  art.  33 da Lei Municipal n° 1892, de 17 de dezembro de 2013. e tendo em 
vista o  art.  51 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações, o art.3°. 
inciso IV, da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n 080 de 31 
de Janeiro de 2020, e demais dispositivos iegais pertinentes relativos ao tema Licitações. 

RESOLVE: 

Art.  1°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos, 
para conduzir as licitações nas modalidades comuns, nas funções de Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Timon-MA, e Membros 
vinculados a Coordenação Geral de Controle das Licitações. os servidores, conforme 
segue:  

Liliane de França Lima, CPF n° 014.572.643-66, Presidente da  CPL: 	PfaiSe•C:‘‘..;  
Gerson de Sousa Assunção, CPF n° 646.676.933-04, Membro da  CPL:  
Carlos César Moreira Bonfim, CPF n° 200.404.313-04. Membro da  CPL:  .‘jaRICA  
Lorena Soares de Santana Mesquita, CPF n° 053.925.383-98. Membro da  CPL. 

Art.  2°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos. 
para conduzir as licitações na modalidade Pregão, nas funções de Pregoeiro (a) do 
Municipic de Timon-MA e Apoio de Pregoeiro (a), vinculadas a Coordenação Geral de 
Controle das Licitações, de acordo com o  art.  51 da Lei n° 8.666/93. os servidores. 
conforme segue: 

a) Para a função de Pregoeiro (a): 
Liliane de França Lima. CPF n° 014.572.643-66: 
Nleryson Francisco Pereira da Silva. CPF n° 818.079.102-53; 
Quésia Silva Feitosa, CPF n° 906.205.853-15:  
Suety  Oliveira de Miranda Rocha, CPF n°274.505.113-04: 
Luciane Lopes da Silva, CPF n° 006.466.903-37. 

b) Para a função de Apoio de Pregoeiro (a): 
Gerson de Sousa Assunção, CPF n° 646.676.933-04;  
Gerardo  Magela da Ponte Filho, CPF n° 896.717.833-68; 
Valdirene Oliveira Machado Luz, CPF n° 007.118.133-45: 
Ayla  Virginia  Cunha Macedo, CPF n° 654.164.653-87: 
Carlos César Moreira Bonfim,  OFF  n° 200.404.313-.04;  
Wendel!  de Assis Souza,  OFF  n° 792.346.663-72: 
Milena Silva Costa Schalcher,  OFF 	175.988 488 -07; 
Marcelene Sousa da Luz, CPF n°761.716.123-91: 
Lorena Soares de Santana Mesquita. CPF n° 053 925.383-98.  

	AIM 	 

Praga São Jose. S/N, Centro — Ttmon-MA - CEP 65.636-160  
Site  Oficiai- www.tirnon.ir.a.gov.br  



Gabinete da Prefeita -  GP  
Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV 

CNPJ: 06 115.307/0001-14  

Art.  3°. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo descritos. 
para atuar nos procedimentos especiais como Regime Diferenciado de Contratação — 
RDC, Credenciamentos, Seleções Simplificadas, Chamadas Públicas, como Presidente 
da Comissão Especial de Licitação e Membros da Comissão Especial de Licitação 
do Municipio de Timon-MA, de acordo com o  art.  51 da Lei ri° 8.666/93, vinculados 
Coordenação Geral de Controle das Licitações, os servidores, conforme segue: 

Liliane de França Lima, CPF n° 014.572.643-66, Presidente: 
Gerson de Sousa Assunção, CPF n° 646.676.933-04, Membro da CEP: 
Carlos  Cesar  Moreira Bonfim, CPF n° 200.404.313-04, Membro da CEP; 
Lorena Soares de Santana Mesquita. CPF n° 053.925 383-98. Membro Suplente da CEP.  

Art.  4°. Compete ás Comissões e aos Pregoeiros, aplicarem as normas contidas nas Leis 
n° 8.666. de 21 de junho de 1993, Lei n° 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto 
Municipal n' 080 de 31 de janeiro de 2020, e suas alterações, alem dos demais 
dispositivos legais.  

Art.  5°. A Presidente da Comissão, nas modalidades Convite, Tomada de Preços, 
Concorrência e Regime Diferenciado de Contratação — RDC. poderá além dos atos 
inerentes ao processo licitatório, adjudicar o objeto licitado, salvo disposição em contrário.  

Art.  6°. Os Pregoeiros podem ser substituidos a qualquer tempo por outro servidor de 
mesma função diante de ausência ou necessidade, e designados pela Coordenadora 
Geral de Controle das Licitações. que é a autoridade competente da Coordenação Geral 
de Controle de Licitações do Municipio de Timon-MA.  

Art.  7°. Revogam-se as disposições em contrário e torna-se sem efeito a portaria n° 
0859/2021 de 18 de janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Municipio 
de Timon — MA, Ano VII - Edição n° 2.035 em 21 de janeiro de 2021, que passa a ser 
substituida por esta.  

Art.  8°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 

Timon-MA, 29 de Março de 2021: 130° da Emancipação  Politico-Administrativa do 
Municipio. 

---, 
/ 

PROC. N2  
Dinair Sebastiana V oso da Silva 	FLS. 

Prefeita Municipal 	 RUBRICA 

-Serilframit Antão' 'de Alehçer' 
Coordenadora Geral de Controle das Licitações 

Portaria n° 021/2021-GP  

Registra-se e publica-se no Diário Oficial Eletrônico do Municipio, de acordo com  art.  90 da Lei 
Orgânica do Municipio (LOM), c/c  art.  5° da Lei Municipal n° 1821/2012 e  art.  10, inciso XIII, da Lei 
Municipal no, 1383/2006. 	 .„  

Ii  — 1 /I 
Sney Sán os Sampaio 

Secretário Municipal de Governo 
Portaria n° 01278/2021-GP  

Praça São Jose S/N. Centro — Timon-MA - CEP 65636-160  
Site  Oficial- www.timon.ma.gov.or 



Dinar  Sebast.ada Veioso da Ska 
Prefeita de Timon  

Joao Rodogo do Rego S.Iva 
Vice -  Prefeito  de Timon  

Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV  
Email  seregov;etimon ma gov br 

Sarros Sarripaiz.. 
Socreiario Municipal Interino 

-:.:4•!,.;S :la Silva 
Assessor Especial  Executivo 

Suporte Tecnico 
Agência de  Teen.  Ciência e Inovação - ATI 

Diário 
PROC. N 
F6.

•  
9 

RORICA
4 

ficia 
I 	i.)ela lii NII.midra: 	IS21. ki t,' 20 de  LI /i 	ilk,  201.] 

MIENNIMMENNErtare.TERÇA-FEIRA 30 DE MAR 0 DE 20.21 - ANO  VHF  - EDICAO - N°  2.083  
" 

DECRETO N 259. DE 29 DE MARCO DE 2021. 

Dispee sobre a prorrogação da validade 
de alvarás e certidões de competéncia do 
Municipio de Timon/MA. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO 
MARANHÃO, no uso  des  atribuicões legais  cue be  
confere o  art  70 inciso VI da Lei Orgânica do Munmipio 
CONSIDERANDO a declaração da Orgarizacão Mundial 
Ce Saude - OMS - que decretou situação de pandemia 
a coença causada pelo novo coionavirus .CO'AC-191 e 
das orientacões expedidas pelo Ministerio da Saude. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO 
MARANHÃO no uso de suas atribuicões legais ca 
Orgânica do Municioic - L.CDM e tardo  emit  ei,,ta es a:r: 
68 e 69 ca  Le.  n°4 3291964. c'e.  an  71 §1.' do Cer.re•i; 
Municipal n°0108, de 30 de dezembro de 2010. 

RESOLVE: 

Art,  10, DESIGNAR  KENNY  SENTO SE  Of-
Assessora Es:Nec:al coma tcmanora rric 
Suprimento ne Fundo da Se.cietar.a 
Finadi;as - SE Min=  

CONSIDERANDO a necessidade de adoção imediata de 
medidas para enfrniaineitc nessa  emergence viii  
saude publ;ce 	a seuncãe demenda o emd.rc,rjo 
urgente de medidas de prevenção controie e començão 
os riscos.  dales  e agravo; a saude púbica. a  fm  de 
evitar a disseminacão da doenca em nosso munizipio: 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 247 de 03 oe  
Margo  de 2021 que dispõe sobre as medidas iestriiivas 
a serem adotadas no amolo do municipio de  Tenon  
durante os  dies  050 14 de marco de 2021 em virtude do 
agravamento da infecção humana causada polo novo 
coronavirus na cidade de Timon e no Estado do 
Maranhão: 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n* 257. de 26 de 
Marco de 2021 que dispôs sobre a continuidade de 
medidas restritivas no municipio de Timon na forma e 
per iodo que especifica, para entrentamento da 
emergência de saúde pública de importância 
internacional oecorrente da infecção humane pelo novo 
coronavirus (CON:ID-191 

CONSIDERANDO por hm. os rellexos economicos do 
isotamenic social e a necessidade de acotar medidas 
para diminuir o  impact()  financeiro nas  families  e nas 
empresas cadastradas neste Municipio neste momento 
de crise 

DECRETA:  

Art.  10. Para a continuidade do enfrentamento á grave 
crise de sai.de  cblica decorrente  dc  novo coronavirus 
Covid-19. fica prorrogado o prazo ae validade de alvaras 
e certidões de competência deste Município obtidos junto 
a Secretaria Municipal de  Finances  ate o dia Olde Abril 
de 2021  

Art.  2". Os alvarás e certidões de competência deste 
Municipio. a que faz referenva o artigo 	desta Portaria  
Sao icicles equates clue  Iveram a pe-da das suas 
validedes a partir de 03 de março de 2021  

Art.  30. Este Decreto entrard em vigor na data de sua 
publicação. podendo ser revisto, em decorrência de 
novos fatos relacionados ao Coronavirus iCOVID-19) no 
Municipio de Timon 

Timon- MA. 29 de Marco de 2021 1300  da Emancipação  
Politico-Administrativa do Municipio 

Dinair Sebastiana Veloso da S.Iva 
Prefeita Municipal 

PORTARIA M'  01287/2021-GP DE 22 DE MARCO DE 2021.  

Art. 2'  Esta  Polaria antra err v,gor «a cOrri..:,• 
puolicacão  
PORTARIA  N°0129312021-GP DE 29 DE MARCO DE 2021.  

Altera a Portaria n' 0859/2021 de 13 de 
janeiro de 2021 que dispõe sobre a 
designação 	de 	servidores 	para 
composição da Comissão Permanento de 
Licitação. Comissão Especial. Pregoeiros. 
Equipe de Apoio/Membros e da outras 
providencias. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE  -WON.  ESTADO DO 
MARANHÃO. no uso das atribu-cões que 
incisos VI e IX do  art  70 da Lei Orgál:ca de Mx,-
(LOM) cic  art.  33 da Lei Municipal n° 1392 de 1" 
dezembro de 2013. e tendo em vista c  art.  51 da  Le..  
Federal 8.666 de 21 de junho ao 1993. e  Suns  
alterações. o  art  3° inciso IV. da Lei Federal 10 523  „lc  
17 de julho de 2002. Decreto Municipal ri 080 do 3: de 
Janeiro de 2020 e demais disocsitivos legais oertinentes 
relativos ao tema Licitações 

RESOLVE: 

Art.  10. DESIGNAR. sern pieenho  Gas  funef:es 
anteriores, os servidores abaixo desertos  rare  ccr.cnc I 
as iicitacões nas modalidades comuns nas funções  tie  
Presidente da Comissão Permanente de Licitacho do 
Município de Timon-MA. e Membros vincu:ados 
Coordenacao Gerai de  Controls  das Lotacões. os 
servidores, conforme segue.  

Liliane de Franca Lima. CPF 
Presidente os  CPL.  
Gelson de Sodsa Assunção CPF  re  646 e7e 
Membro da  CPL.  
Carlos César Moreira Bonf:m CPF n° 200.404.313-Oh 
Membro da  CPL 
Lorene  Soares de Santana Mesnuila CP;" 
055 925 383-93. Membro da  CPL 

Art.  2°. DESIGNAR.  sent  pre!ti,zor riaA 
anteriores os servidores abaixo Oëscrit.os. para 	• 
as licitações ra modaletace Pregão. nas funcõeE nC 
Pregoeiro (a) do Município de Timon-MA e Apoio de 
Pregoeiro (a). vinculadas à Coordenação Gera! 
Controle das Licitações. de acordo  corn  o  ad  5 
n" 8.666%93. os servidores conforme segue 

a) 	Para a função de Pregoeiro (a): 
Liliane de Franca Lima. CPF n°014 572 643-66, 
Neryson Francisco Pereira  Oa  Silva 021: 
818 079 102-53. 
Ousia Silva Feitosa. CPF n° 906 205 853-15 
Suely Oliveira de Miranda  Roche  CP; 	274 503' !7 
04  
Luciano  Lopes da Silva CPF  COS  4r:6 Sie3.3- 

DESIGNA SERVIDORA COMO TOMADORA 
PELA MODALIDADE DE REGIME DE 
SUPRIMENTO DE FUNDO. 

CEP: 65.63i» 	 I 5.307 /Cm! 1  

b) 	Para a função de Apoio do Pregoeiro (a): 
Gerson de Sousa Assudçâo CPF r." 646  
Gerard()  Magela da Ponte Filho. CPF f*0 .996 7 17 

1 

ili• Timiiiii 	\ tIn rbnir.mnii.m ihl 	 (h11111T11•11181. lieti(k (WO vistializialit 	 situ- 



P ROC. N2  
FLS. 

a 
Diario Oficial 	 Ti num. 11. \ . 

\, 1 unicipin de  Timm., 	 An() 111 - Fdição _Y 83 

Vald:rene Oliveira Machado Luz. CPI- no 007 118.133-45. 
Ayta Veginsa Cunha Macsdo CPF 654.164.653-87.  
Canos  Cesar Morerra Bonfire. CPF n°200 4C4 313-04.  
Wendell de Assn; Souza. CPF n 792 246 663-72. 
!Arlene Silva Costa Schalcher. CPF  ri  175 988 488 -07. 
Marceiene Sousa cis Luz CPI n 751 71G 123-91 
Lorene Scares ee Saitana Mesquite CPI; n" 
053 925.583-98. 

Art.  V. DESIGNAR. sern prejuizo das funções 
antenores. os setvidores abaixo descrnos, para atuar nos 
procedimentos especiais corno Regime Diferenciado de 
Contratação - RDC. Credenciamentos Seleções 
S rnplificacas. Chamadas Pireeicas como Presidente da 
Comissão Especial de Licitação e Membros da 
Comissão Especial de Licitação do Municipio de 
Timon-MA, de acordo com o  an  St da Lei nr  8.366'93. 
vinculdoos 	Coordenação Geral de Controle das 
Licr.aedes 03 servidores. conlopre segue 

Libane de. 7rarça Lima CIDF n" 014 572.843-66. 
Pi sardento 
Gerson de Sousa Assunção. CPF n° 648.676.933-04. 
Membro da CEP 
Carlos  Cesar  Moreira bonfirn CPF n° 200404.313-04 
Membro da CEP:  
Lorene  Soares de Santana  Mesquite.  CPF n° 
053 925 383-98 Membro Stiplerte da CEP  

Art.  4. Compete as Comissões e aos Pregoeiros. 
aproarem as normas 	nits  Leis n' 8 686 de 21 
de junho de 1993. Lei n" 10 520 de  IT  de  ¡Who  de 2002. 
Decreto Municipal ri 080 de 31 de jancro de 2020 e 
suas alleraccies. alem dOS clama s omposibtros lecais  

Art.  S". A Presidente da COnliSSãu. nas modalidades 
Convite Tomada de Preços. Concorrência e Regime 
C..iferenc.ado de Contratacão - RDC. podere além dos 
atos inerentes ao processo licitatório. adjudicar o objeto  
licked°,  salvo chsposicão em contrario.  

Art.  6°. Os Pregoeiros podem ser substituidos a qualquer 
tempo  col owe)  servidor de mesma função diante de 
auseitcia ou necessidade, e designados pela 
Coordenadora Geral de Controle das Licitacões, que e a 
autoridade conipotente da Coordenacão Geral de 
Controle de Liceaetes  Sri  ret.n cido de Timon-MA  

Art.  7". Revogam-se as disposições em contrario e 
tcrre-se seri efe.i:o a portaria 1 0859/2021 de 18 de 
janeiro de 2021, poblicada no  Diann.  Ofical Eletrônico do 
Municipio de Timor - MA Ano VI!- Edição  ii  2 035 em 
21 de Janeiro de 2021. que passe a ser substeuida por 
cs:a  

Art.  V. Esta Portaria entra  ern  vigor na data de sua 
publicacão 

De-se ciencia Publieue-se Cumpra-se. 

7 tuon-MA 29 de Marco de 2021 1300  da Emancipacão 
Politico-Acintiiestraeea do Muncipro  

Milan*  Sebastiaria Veloso da Silva 
;,!efeea 

ttemirarnis Arado cIa Alencar 
Coordenadora Geral de Controle das Licitações 

P  °nand  ne 021.202 i-GP  
EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO  

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Processo Administrativo n' 62;2021 
Interessado: Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - SEMDES 
Fundamentação: Artigo 24. Inciso IV. da Lei Federal N° 
8 556-93 
Ato: A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Soc:al. 
rto  :,so  de sues atribuicoes legais e respaldado no artigo 
24. inciso 111 os Lei n C  one  e3 e anca infoenacões e 
demars docdineetcs comiclos no Processo Administretivo 
n 06212021. RATIFICA c Parecer  Juridic° care  a 
rontratecão dieta mediante despensa de licitação em 
carater emergencial  quo tern  como objeto aquisição de 

• Praga  Sdo. JO,4,. sin. Cent r,  

Colcreo Soiteiro pare atenae: as necessicaaes 
emergenciais de farndias em situação de vumerabiiidade 
acompanhadas cela Sec'etaria Municipal de 
Desenvoivimento Soda de  amino corn  as 
especificações descritas no Termo de Referencia e 
ainda na  Justificative  que se vinculam ao presente Termo 
de Ratificação, a ser firmado com a empresa MENDES E 
VIANA COMERCIO DE MATERIAL DE CONTRUCÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ soba n° 11 225 889/0001-21. 
pelo valor global de RS 55 000.00 (cinquenta e cinco mil  
reels),  menor valor cotado As despesas decorrentes 
desta contratação serão suportadas pela Fonte de 
Recurso informada no processo administrativo 
supracitado Data de Assinatura. 2503:2821 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Processo Administrativo n" 4.9;202': 
Interessado: Secretaria Municipal cie Desenvolvimento 
Social - SEMDES 
Fundamentação: Aflige 24 inciso IV 	Federal 14••• 
8.666;93. 
Ato: A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Soda,. 
no uso de suas atribuições legais e respaidado no artigo 
24. inciso IV da Lei n' 8 666;93 e ainda informações e 
demais documentos contidos no Processo Adminisirativo 
n 49/2021 RATIFICA o Parecer Jundico para a 
contratação direta, mediante dispensa de licitação em 
caráter emergencial que tem como objeto aquisição de 
Enxoval para recém-nascido para atender as 
necessidades emergenciais ae gestantes em situação de 
vulnerabilidade e risco social acompanhadas peta 
Secretaria Municipal de Desenvoivimentc Soc,al. de 
accrdo  corn  as especificacães descreas no Termo de 
Referenda. e ainda na  Justificative  que se wriculam ao 
Presente Teimo de Ratficação a se  firmed°  core a  
empress  DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. inscrita no CNPJ sob 
o n" 01 817 57300G1-75. pelo valor global de RS 
145.250 00 (canto e quarenta e cinco mil e duzentos e 
cinquenta reais), menor valor cotado As despesas 
decorrentes desta contratação serão suportadas pela 
Fonte de Recurso informada no processo administrativo 
supracitado Data de Assinatura: 26,03:2021  

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

CONTRATO N° 08/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°  062/2021. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO IV 006/2021 - SEMDES. 
Fundamentacio Artigo 24. inciso N da 	il 8 566,93 
Objeto Contratação ee empresa pare a acuisição de 
Colchões Solteiro para atender necessidades 
emergenciais de  families  em situação de vulnerabilidade 
acompannadas pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, de acordo com as 
especificaç.ões descolas no termo do contrato e termo de 
referência 
Contratante Municipio de Timon - MA. por meio da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Soc:al - 
SEMDES Contratado MENDES E VIANA COMERCIO 
DE MATERIAL DE CONTRuçÃO LTDA. :nscrita no 
CNPJ sob c n' 11 225889/0501-21 
Valor total RS 55 000.00 (cinquenta e cico rn.1 reais 
Fonte de recurso 102 001 e oetras 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
CONTRATO N" 10/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°  049/2021. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2021 - SEMDES. 
Fundamentação Artigo 24 inciso IV da Lei n 8.666:93 
Objeto Contratacão de empresa para a aquisição de 
Enxoval para atender necessidades emergenciais de 
Gestantes em situação Se naco e vulnerabilidade social 
acompanhadas pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social. de acordo com as 
especificações descritas no termo do contrato e termo de 
referencia. 
Contratante. Municipo Se  Tenon 	por meio da 
Sec:etaria Mtinicgpa1 de Desenvoivimento Social 
SEMDEG. Contratado DisTRISUIDORA DE 
MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.  
insane  no CNPJ sob o ri° 01 317 573/000'-75  

Valor total RS 145 250 00 tcen:o e ouarenta e 
e auzemos e cinquenta  rears)  
Fonte de recurso. 002-001 e outras 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO 
CONTRATO N°03312021 
Fundamento Artesão a Ata de  Regis:':  de 
01 1506(2020 referente ao Pregão 
002/2020. do Municipio  cc Joaquin Pees  - Pi 
Liberação n" 01 1503/2021  e Termo de Ceeeer.:rere. 
Tecnica n° 01 1503:2021 	Deorelo 	,, r 
0231:2021 
Objeto Contratação de  empress  para tut:echo ee 
impressoras multifuncionais atraves de solucão mj  
impresser)  departamental toutsoureing de impressãe; 
incluinco 	manutenção 	preventive 	e 	col  rezi., a 
,ornecimento de  software  de garenciamento e  Conti  ce,  
dos equipamentos pecas e suanmentos necesz,a:-..s 
‘ax::e10 papeli para atender as necessinsdet. 
Secretaria Municipal de Edueação de Timon - teA 
Contratante Secretaria Municipal de F.:me:acre,  .1-
Tirno:whAA 
Contratado 7,ealret lnformatica Come-cio e 	•.. 
LTDA. CNPJ 09 558.301,0001-2U 
Valor mês. RS 20 850.00 ivinte 	e oiteceee.., 
cinquenta reais) 
Termo cle Cooperação. em '5113202 , 
Homologação 29/03;2021 
Contrato Assinado em. 29/03/2021  

AVISO DE LICITAÇÃO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

• eelee.'.--  N° 019/2021. OBJETO 
Aquisição de equipamentos frnequ nas e e.qa.pam,e 
agricolas e ce :MO na construc.ão 
cara o tem escavaderia hititAulica cit,e 	fracassa:. - 
irotação anterior, para clinarnizacão Seative.eje: 
orodutivas no muricip'o de Timon - MA, zonfer-e. 
condicões quantdades e  exigencies  estabelec:das 
Edital e seus anexos TIPO.  Menor  erect)  DATA E 
HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS  lob  00min  or  :1 
01/04/2021. DATA E NORA FINAL DAS PROPOSTAS 
lOtellOmin do dia 14;04!2021 DATA E NORA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS SESSÃO PÚBLICA 
Oh.01min 	do 	dia 	14/04/2021 	-; 

• . 	. 
DE TEMPO. Para  lodes  as  ref  erèncias de tempo 	d 
e srum sere observado o horeolo te Brast!fri • 
estará dispon.vel para consulta e rateada  O,..dr.t  
Salo 	. 	...•• • • 	- • 
Coordenação Geral de Controle  ye  Licitaçaes e-i 
i:..itacao@tirnon ma.gov  hr  Pregooila Lãrane '-'ranca 
fimon.  Maranhao  33/03/2021  Semiramis  
Alencar - Coordenadora Gera! de Licitacoes 
de Tirnon'M.A.' 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N* 014/2021 
Processo Administrativo n° 00713/2021 
INTERESSADO Secretaria Municipal de Saude  
Tinton  - SEMS por meio da Coordenação  Germ  da 
Controle de Licitações - CGCL 
A Coordenaeão Gerai de Controie ire L.ciIao3s - 	7i 
torna público que a supractacla  'clack' cup act  .1...1 
crta :cal:eerie nc dia 30.03202 ,  cue tern  ooms. 
-egistrc Se precos visando eventual e einire eoneze,. 
crê empiesa especiaiizade no fopledvreuto 
medicmais fornecimento de magenic kg:rd.'.  poi  10 ..-.t-
clogénico  corn respective  central de resen,n do Cisuniv.:. 
;.baceups) com instalacão e montagem do 
fornecimento de oxigênio gasoso ar comprimido 
em cilindros e Cerra* equipamentos e  materials  ei.eie:cee. 
em conformidade com a Resolucão RDC r57.; 
21.02.2002. da ANVISA, ABNT -  NOR  12 188'2012 
13.587198, para atender as demandas da Socretarie 
Municipal de Satide de Timon. for declarada 
FRACASSADA. em razão da desclassificacão dos ,:..1es 
01 e 02 e deserto para os demais :tens. Timon-P 3.1 
marco de 2021  

RESULTADO DE HABILITACÃO 	. 
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

TOMADA DE PREÇO N°001/2021 
Coordenação Geral de Controle das Licitacões do 
Municipio de Timon/MA. 

CFI: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/000i-14 - ninon MA 
Mtni- mre de I mew,' \ 	dii 	iti 	 "lc 111.4 	 ileVii• title 	 .i.1 ,1,i 	(if. 	.  i  Or .1r. ••••• 

2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

